Первый Московскій книгопечатникъ былъ уроженецъ села Госпуни на рѣчкѣ Госпуни, въ Лихвинскомъ уѣздѣ, Іванъ Ѳедоровъ, діакопъ Кремлевской церкви С.

(1) Карамз. И. Г. Р. т. VII.

Бокбиндеромъ. Но и пошъ и другой не указываютъ намъ источниковъ, откуда они почерпнули сіе извѣстіе, которое Г. Кеппель дополнить ссылкой на Датскихъ писателей (4). Всѣ сіи свѣдѣнія о Гансѣ Бокбиндерѣ (5) заимствованы нашими библиографами не изъ отечественныхъ, но изъ чужестранныхъ писателей.

Къ объясненію вопросовъ, важныхъ для исторіи нашего книгопечатанія и просвѣщенія, предложимъ здѣсь, въ подлинникъ съ переводомъ, доселѣ неизвѣстное письмо Хрістіана III, Короля Датскаго къ Царю Іоанну Васильевичу, сообщенное намъ, въ слѣдствіе отношенія нашего, изъ Копенгагена, Секретаремъ тамошняго Королевскаго Общества Северныхъ древностей, Г. Рафомъ:

*Litterae Christiani III ad Muscovium de versione Bibliorum.*

Nos Christianus Dei gratia Daniae, Norvegiae, Gothorum Vandalorumque Rex etc. annunciamus eadem illa gratia potentissimo, victoriosissimo ac illustrissimo principi, Domino Iohanni imperatori totius Russiae, magno duci Volodinensi, Moscoviensi etc. fratri et amico nostro carissimo salutem et rerum agendarum prosperum successum.

(4) Списокъ Русскимъ памятникамъ. Москва, 1822 г. въ 8. Wiener Jahrbücher der Litteratur. V. XX. 1822. Anzeigeb. p. 18.

(5) Бермантъ въ Исторіи Хрістіана II упоминаетъ объ онцѣ Ганса Бокбиндера, который тогда игралъ значительную роль.

A primordio imperii nostri Dei beneficio in haec nostra Regna suscepti, potentissime, victoriosissime ac illustrissime imperator, amice et frater in Christo dilecte, nihil nobis magis curae fuit, quam ut, servata publica tranquillitate ac pace in regnis nostris, gloriam ac verbum Jesu Christi in ecclesiis ditionum nostrarum, quantum vires nostrae paterentur, promoveremus, certo nobis persuasum habentes, Christum Jesum, cujus regnum certe instant, pro ineffabili suo erga nos miseros mortales amore, excussa jam caligine Papistica, qua multis annis obcaecatus erat hic orbis noster, denuo nobis innotescere velle in condemnationem incredulis, atque pie et vere credentibus in salutem. Idem hoc moliti sumus apud caeteros Reges et principes orthodoxae nostrae fidei, nec sine fructu: Quo fit ut nos etiam pro avito ingenio atque studio nostro erga fraternitatem vestram dilectam ejusque populum ac subditos, exemplo majorum ac praedecessorum nostrorum moniti, idem hoc apud F. V. D. ausi sumus conari.

Mittimus propterea ad F. V. D. sincere nobis dilectum famulum ac subditum nostrum Iohannem Missenheim cum Bibliis ac duobus aliis libris, in quibus est summa nostrae Christianae fidei, idque hoc consilio fecimus ut si fraternitatis vestrae dilectae Metropolitano, Patriarchis, Episcopis ac reliquo vestro clero hic noster conatus, atque hi duo libri una cum Bibliis placuerint et ab iis approbentur, idem noster famulus eosdem libros, vestrate